Phân theo giới tính 25 100% 

- Nam 18 72% 

- Nữ 7 28% 

(Nguồn: Phương án sắp xếp lao động của Công ty) 

III. KẾT QUẢ XÁC ĐỊNH GIÁ TRỊ DOANH NGHIỆP 

Giá trị thực tế của Công ty TNHH MTV Đăng kiểm Phƣơng tiện giao thông 

vận tải Hà Tĩnh tại thời điểm ngày 31/12/2016 là: 32.703.804.512 đồng (Bằng chữ: 

Ba mươi hai tỷ bảy trăm linh ba triệu tám trăm linh bốn nghìn năm trăm mười hai 

đồng) 

Trong đó: 

- Nợ thực tế phải trả là: 1.621.128.440 đồng (Bằng chữ: Một tỷ sáu trăm hai 

mười mốt triệu một trăm hai mươi tám nghìn bốn trăm bốn mười đồng) 

- Giá trị thực tế phần vốn Nhà nƣớc tại doanh nghiệp là: 31.082.676.072 đồng 

(Bằng chữ: Ba mươi mốt tỷ không trăm tám mươi hai triệu sáu trăm bảy sáu 

nghìn không trăm bảy hai đồng) 

Bảng số 12: Giá trị doanh nghiệp tại thời điểm 31/12/2016

[...]

2011 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn Nhà nƣớc thành Công ty cổ 

phần, hình thức cổ phần hóa Công ty TNHH MTV Đăng kiểm Phƣơng tiện giao 

thông vận tải Hà Tĩnh là “ Bán một phần vốn nhà nước hiện có tại doanh nghiệp”. 

(Vốn điều lệ của Công ty cổ phần là 31.082.670.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt 

tỷ không trăm tám mươi hai triệu sáu trăm bảy mươi nghìn đồng) - đƣợc làm tròn từ 

giá trị thực tế phần vốn Nhà nƣớc tại doanh nghiệp đƣợc xác định lại vào thời 

điểm 31/12/2016 là 31.082.676.072 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt tỷ không trăm 

tám mươi hai triệu sáu trăm bảy mươi sáu nghìn không trăm bảy mươi hai đồng). 

5. Thông tin cơ bản của doanh nghiệp sau cổ phần hóa 

Tên Công ty viết bằng tiếng Việt : Công ty cổ phẩn Đăng kiểm Hà Tĩnh 

Tên Công ty viết bằng tiếng Anh : Ha Tinh Register Joint-Stock Company 

Tên Công ty viết tắt : Công ty Đăng kiểm Hà Tĩnh

[...]

mua sắm, tu bổ cơ sở vật chất, thanh lý tài sản và đề xuất việc quản lý xử dụng an toàn 

và có hiệu quảcho các cá nhân và đơn vị sử dụng tài sản 

7. Vốn điều lệ và cơ cấu vốn điều lệ 

Vốn điều lệ công ty cổ phần 

Giá trị thực tế phần vốn Nhà nƣớc ở doanh nghiệp tại thời điểm 31/12/2016 là: 

31.082.676.072 đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt tỷ không trăm tám mươi hai triệu sáu 

trăm bảy mươi sáu nghìn không trăm bảy mươi hai đồng) 

Căn cứ phƣơng hƣớng kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty sau cổ phần 

hóa, năng lực quản lý, điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Khả năng 

tự chủ và mối quan hệ hợp tác với các đối tác và mức vốn điều lệ cần. Công ty xây 

dựng mức vốn điều lệ và cơ cấu cổ phần phát hành lần đầu nhƣ sau: 

Vốn điều lệ: 31.082.670.000 đồng (Bằng chữ:Ba mươi mốt tỷ không trăm tám 

mươi hai triệu sáu trăm bảy mươi nghìn đồng) đƣợc chia thành 3.108.267 cổ phần 

(Bằng chữ: Ba triệu một trăm linh tám nghìn hai trăm sáu mươi bảy cổ phần) 

Cơ cấu vốn điều lệ 

Bảng số 14: Cơ cấu vốn điều lệ 

TT Đối tƣợng Số lƣợng  

cổ phần 

Giá trị tính 

theo mệnh giá 

(đồng) 

Tỷ lệ 

(%) 

1 Vốn nhà nƣớc 

Chủ sở hữu: UBND tỉnh Hà Tĩnh 
777.067 7.770.670.000 25,00% 

2 Bán ƣu đãi cho CBCNV 135.700 1.357.000.000 4,37%